

**Rada Sołecka
w Bystrej**

URZĄD GMINY w WILKOWICACH
DZIENNIK PODAWCZY

Data
wpl. 03. 04. 2014

Ilość załączników 3/04/14

Podpis

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

PROTOKÓŁ

z Zebrania Wiejskiego Sołectwa Bystra

w dniu 12 luty 2014 r.

Porządek zebrania

- 1/. Otwarcie zebrania i przywitanie.
- 2/. Przedstawienie porządku zebrania - (głosowanie)
- 3/. Wybór:
 - Przewodniczącego zebrania - (głosowanie)
 - Protokolanta - (głosowanie)
 - Komisji Mandatowej – (głosowanie)
 - Komisji Uchwał i Wniosków - (głosowanie)
- 4/. Informacja Sołtysa z działalności Rady Sołeckiej.
- 5/. Protokół Komisji Mandatowej - (prawomocność zebrania).
- 6/. Protokół Komisji Mandatowej - przyjęcie protokołu z poprzedniego zebrania (głosowanie).
- 7/. Informacja Wójta Gminy o prowadzonych inwestycjach na terenie Sołectwa Bystra.
- 8/. Informacja Wójta Gminy o gospodarce śmieciowej na terenie Gminy.
- 9/. Dyskusja i wolne wnioski
- 10/. Protokół Komisji Uchwał i Wniosków (głosowanie).
- 11/. Zakończenie zebrania.

Rada Sołecka w Bystrej

Ad.1 Otwarcie , przywitanie zebranych.

Zebranie Wiejskie rozpoczął i przywitał wszystkich zebranych Sołtys Sołectwa Bystra Pan Żywisław Zasiadczuk.

Na Przewodniczącego zebrania Sołtys zaproponował Pana Grzegorza Gabora. Propozycja została przegłosowana w głosowaniu jawnym i przyjęta przez zebranych.

Przewodniczącym zebrania został Pan Grzegorz Gabor.

Ad.2 , 3 Przedstawienie porządku zebrania (zał. nr.1 do protokołu), oraz wybór Protokolanta, Komisji Mandatowej, Komisji Uchwał i Wniosków.

Przewodniczący jeszcze raz powitał wszystkich zebranych i odczytał proponowany porządek zebrania . Porządek zebrania przegłosowano w głosowaniu jawnym i przyjęto (1 głos przeciw, 1 głos wstrzymał się od głosowania). Kolejno Przewodniczący zaproponował wybór :

- *Protokolanta Zebrania*
- *Komisji Mandatowej*
- *Komisji Uchwał i Wniosków*

Na Protokolanta Zebrania przewodniczący zaproponował Panią Marię Pach, (sekretarza Rady Sołeckiej), Pani Maria Pach wyraziła zgodę. Po przegłosowaniu jawnym propozycja została przyjęta.

Przewodniczący, do Komisji Mandatowej zaproponował dwie kandydatury w osobach: Pan Tomasz Rawski-radny Gminy Wilkowice, oraz Piotra Waleczek – radny Gminy Wilkowice.

Obie kandydatury wyraziły zgodę, po głosowaniu jawnym rozpoczęły pracę w komisji.

Do Komisji Uchwał i Wniosków przewodniczący zaproponował trzy kandydatury w osobach: Pani Anna Maślanka – radna Gminy Wilkowice, Pani Dorota Kubicius- członek Rady Sołeckiej, Pan Władysław Dutka - członek Rady Sołeckiej.

W/w kandydaci wyrazili zgodę, po głosowaniu jawnym podjęli pracę w komisji. Przewodniczący zapytał zebranych czy są uwagi do przedstawionego porządku zebrania ?

Uwag brak.

Ad.4 Informacja Sołtysa z działalności Rady Sołeckiej .

(załącznik nr.2 do protokołu).

Rada Sołecka w Bystrej

**Ad.5 Odczytanie Protokołu Komisji Mandatowej nr.1/14 stwierdzający
prawomocność zebrania (zał.nr.3 do protokołu).**

(zał.nr.5 i 6 do protokołu - listy obecności).

Protokół stwierdzający prawomocność Zebrania Wiejskiego w dniu 12
lutego 2014 r. odczytał członek Komisji Mandatowej Pan Piotr Waleczek.

**Ad.nr.6 Odczytanie Protokołu Komisji Mandatowej nr.2/14 - przyjęcie
Protokołu z poprzedniego zebrania (zał.nr.4 do protokołu), które odbyło się 24
września 2013 r.**

Protokół Komisji Mandatowej dot. przyjęcia protokołu z poprzedniego
zebrania odczytał członek Komisji Mandatowej Pan Piotr Waleczek.
Przewodniczący zaproponował aby przegłosować w głosowaniu jawnym
przyjęcie protokołu z poprzedniego zebrania bez jego odczytania. Po
głosowaniu jawnym protokół przyjęto bez jego odczytania.

**Ad. 7 Informacja Wójta Gminy o prowadzonych inwestycjach na terenie
Sołectwa Bystra.**

** Głos zabrał Wójt Gminy Wilkowice Pan Mieczysław Rączka. Przedstawił i
omówił wykonane inwestycje w roku 2013. I tak: wykonano III etap przebudowy
ul. Klimczoka o dł. 424 m, oraz chodnik i bezpiecznik (w formie wąskiego
chodnika po drugiej stronie drogi), oraz parking obok OSP. Została wykonana
kanalizacja deszczowa o 424 m.*

*Etap ten był tańszy od poprzednich i kosztował 1mln 39 tys.zł. Dotychczas
za pierwsze III etapy zapłacono 4 mln 760 tys.555 zł. Wójt oznajmił że Gmina
przymierza się do dalszej kontynuacji tej inwestycji, chociaż brak jest
zagwarantowanych środków finansowych .
IV etap tej przebudowy (od OSP do mostu), planowany jest za kwotę 1mln 800
tys.zł. będzie ogłoszony przetarg .*

** Kontynuacja budowy sieci kanalizacyjnej dot. to głównie budowy sięgaczy i
przyłączy, przy ul. Potok został wybudowany nowy kolektor. Zrealizowano 14
sięgaczy ulic: Jasnej, Szczyrkowskiej, Sadowej, Klimczoka. Wykonawcą była
firma RADBUD a koszt to 108 tys.zł. Kolejnym zadaniem było wykonanie 12
sięgaczy ul.Klimczoka,Szczyrkowskiej,Polnej,Kowalskiej,Gruntowej,Chabrowej
wykonawcą była ta sama firma .*

*Kolejne zadanie to wykonanie 20 kolejnych sięgaczy , nazwy ulic się powtarzają
bo jak uzbierano odpowiednią ilość projektów tłumaczy Wójt, to ogłaszane były
przetargi. To zadanie kosztowało ponad 77 tys. Kolejne zadanie to 11 sięgaczy*

Rada Sołecka w Bystrej

ul. Kowalskiej, Klimczoka, Jasnej i to realizowała firma Hydroziem a zadanie kosztowało 76 tys.zł.

Na ul. Promienistej wykonano 3 sięgacze i 3 przyłącza za 32 tys.zł.

Na ul. Potok wykonano kolektor, kanalizację sanitarną z przyłączami. Na to zadanie dostaliśmy dofinansowanie z Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Środowiska a kosztowało to 135 tys.zł.

Realizowane są kolejne przetargi które przeszły z ubiegłego roku dot. ulic:

Cisowej, Chabrowej, Klimczoka, Kowalskiej, Sadowej, Południowa, Promienista to zadanie kosztuje 58 tys.zł. III etapem jako zamówienie uzupełniające na zadania ul. Jesionowa, Różana, Osiedlowa, Fałata, Wierzbowa, Południowa, Niecała, Promienista, Jagodowa, Klimczoka i to zadanie jest wycenione na 68 tys.zł.

Do 2015 roku Gmina ma 2 obowiązki związane z siecią kanalizacyjną: do końca 2014 roku musimy osiągnąć efekt ekologiczny na sieci budowane przy pomocy środków programu rozwoju obszarów wiejskich, a do końca 2015 roku musimy osiągnąć efekt ekologiczny w całej aglomeracji, która jest aglomeracją oczyszczalni ścieków w Komorowicach. Musimy użyć Straży Gminnej informuje Wójt. Straż Gminna już od kilku tygodni chodzi po całej Gminie i rozmawia z mieszkańcami którzy mają możliwość przyłączenia się do sieci kanalizacyjnej a tego obowiązku jeszcze nie zrealizowali. W aglomeracji Sołectwa Bystra znajdują się 1064 budynki, podłączonych mamy 749 a 315 budynków jest nie podłączonych. Straż Gminna będzie w dosyć represyjny sposób podchodziła do tych mieszkańców którzy zwlekają i nie chcą się podłączyć. Bo nie może tak być, że Gmina dużym wysiłkiem buduje sieć kanalizacyjną, a na zebraniach mieszkańcy mówią że oczekują na kanalizację, Gmina oraz inwestor muszą osiągnąć efekt ekologiczny, a my spotykamy się z taką ilością nieruchomości nie podłączonych. Wójt podaje jak to wygląda w Wilkowicach i Miesznej. W Wilkowicach jest 974 budynki jest podłączonych 646, a pozostało do podłączenia 328. W Miesznej jest 213 budynków, podłączyło się 130 a 83 są to budynki nie podłączone. Podczas zebrań wiejskich Wójt będzie mocno apelował w trzech sołectwach o przyłączanie się do kanalizacji i aby mieszkańcy też wywierali presję na sąsiadach. Wójt przestrzega tych którzy nie chcą się podłączyć do kanalizacji. Wobec takich będą restrykcje.

Wójt informuje że Sołectwo Bystra jest najlepiej skanalizowanym Sołectwem w Gminie, jest tylko problem aby te 315 budynków przymusić do podłączenia.

Jeśli chodzi o infrastrukturę placówek oświatowych realizowano drobne remonty, nie było większych inwestycji, w Szk.Podst. w Bystrej odbył się

Rada Sołecka w Bystrej

montaż elektrycznego przepływowego podgrzewacza wody, wykonano termo modernizację która przyniesie pewne oszczędności. Zmodernizowano rozdzielnię elektryczną. W Gimnazjum wymalowano 6 klas i dokonano wymiany 5-ciu drzwi. Przy Przedszkolu w Bystrej wybudowano parking, który może też służyć mieszkańcom był to koszt 10 831 zł. Wykonano dodatkowe przejście do Przedszkola i przerobiono ogrodzenie.

Referat Służb Technicznych działający przy Urzędzie Gminy wykonał udrożnienie przepustów na ul. Klimczoka w okolicy OSP. Tego nie było w kontrakcie przy przebudowie ul. Klimczoka, dlatego wykonały to nasze służby techniczne.

Zbudowano łącznik ul. Kościelnej z ul. Skośną. Na chwilę obecną jest to wyźwirowane kruszywem. Ta droga będzie bardzo przydatna, bo w tym rejonie powstają nowe inwestycje.

W budynkach gminnych są przeprowadzane remonty, pozyskujemy obiekty zabytkowe objęte nadzorem konserwatora zabytków, wykonywane są w nich renowacje informuje Wójt. Wykonano remont mieszkania przy ul. Fałata jest to własnością Gminy, odbywa się przetarg dot. jego sprzedaży. Naprawiane były na bieżąco bariery drogowe, odwodniono i utwardzono ul. Tatrzańską, dokonano odwodnienia ul. Nowej, Pięknej, Cmentarnej, Ogrodowej, Bliskiej, Beskidzkiej, Długiej, Krętej, Krótkiej. Oznakowano i umieszczono lustra na ul. Klimczoka, utrzymywanie zieleni, ścinka drzew na ul. Fałata i Kościelnej, koszenie traw, utrzymywanie parku przy muzeum Fałata. Pomoc przy organizowaniu imprez kulturalnych jakie odbywały się na terenie Sołectwa.

Pomoc przy ekshumacji zwłok kpt. Cymśa. Decyzją radnych wykonano obelisk upamiętniający działalność tego bohatera. Obelisk znajduje się naprzeciw ul. Kpt. Cymśa. 2 marca jest 120 rocznica urodzin Kpt. Cymśa Urząd Gminy wspólnie z TPB zorganizuje uroczystość, aby oddać hołd temu wielkiemu patriocie. Do zadań jakie wykonano należy jeszcze zaliczyć czyszczenie tablic ogłoszeniowych, mycie i czyszczenie przystanków autobusowych, odśnieżanie i zwalczanie gołoledzi.

W ramach współpracy trans- granicznej wspólnie z Gminą partnerską Bziny na Słowacji otrzymaliśmy dofinansowanie na remont dawnego kina „Promyk”. Budynek ten po odbudowie będzie przeznaczony na Gminny Ośrodek Kultury. Wiadomo mi, że jeśli wszystko pójdzie zgodnie z planem to będzie to

Rada Sołecka w Bystrej

najładniejszy budynek w Gminie - relacjonuje Wójt. Koszt opiewa na kwotę 3 mln 619 tys.zł. Otrzymaliśmy dofinansowanie w wysokości 80% kosztów czyli 2 mln 336 tys.zł. W tym obszarze są środki unijne i będzie remontowana „Stara Stolarnia” obok kina Promyk. Jest pomysł aby wykonać tam Izbę Regionalną. Zgromadzono już sporo dawnego sprzętu gospodarstwa domowego i odnowiono zabytkowe drzwi garażowe. Może uda się oddać to pomieszczenie na Dni Bystrej. Będzie to też świetna oferta kulturalna i dla turystów którzy odwiedzają naszą Gminę.

Myślimy także o zbiorniku retencyjnym w Bystrej Górnej. Były i są prowadzone konsultacje. W sprawie budżetu na lata 2014-2020 kontrakt jest negocjonowany jeśli się powiedzie to w latach 2018-2021 zbiornik by powstał. Koszt to 30 mln.zł a dofinansowanie to kwota 20mln 500 tys.zł. Koncepcja hydrologiczna jest zrobiona przez prof. Więżika z Krakowa. Potrzeba przygotować dokumentację. W Wilkowicach zbiornik oddano do użytku, jest napełniony wodą. Zarządzać nim będzie prawdopodobnie Spółka Wodociągowa z Wilkowic. W tym roku planujemy też realizację wentylacji mechanicznej w Gimnazjum. Kolejną inwestycją będzie odwodnienie wszystkich ulic w obrębie ul. Działkowej za ok. 250 tys.zł. Uchwycenie wód które napływają na „Biwak nad Białką”.

Wójt zakończył swoje sprawozdanie.

Przewodniczący podziękował Wójtowi .

Ad.8 Informacja V-ce Wójta o gospodarce śmieciowej na terenie Gminy.

- *V-ce Wójt Pan Aleksander Adamiec – na ostatnim zebraniu zadeklarował że na tym zebraniu przedstawi funkcjonowanie gospodarki odpadami . Miesiąc styczeń był miesiącem podsumowań w naszej gminie. Informuje , dość szeroko jest to opisane w numerze styczniowym gazetki gminnej.*

Podsumowując półrocze, bilans przedstawia się następująco:

- dochody otrzymane to kwota 595 971,52 zł

różnica w wysokości 64 221,42 zł

stanowi z tytułu nie uiszczonych opłat przez właścicieli, zostały im wysłane upomnienia a w ostateczności postępowanie egzekucyjne. Ogólny koszt gospodarowania odpadami wynikający z przetargu na odbiór śmieci w roku 2013 wyniósł 667 780,99 zł. Prowadzimy jeszcze postępowanie administracyjne w stosunku do osób które nie złożyły deklaracji. Można uznać że system został

Rada Sołecka w Bystrej

właściwie zbilansowany. Prawie w 90% mieszkańcy wywiązali się z obowiązku segregacji śmieci. Sama segregacja jest prowadzona na dobrym poziomie.

Opłat za gospodarowanie odpadami nie można wykorzystać na inne cele.

Z tych wpływów są pokryte:

- odbieranie, transport, zbierania, odzysku i unieszkodliwienia odpadów komunalnych
- tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów
- obsługi administracyjnej, koszty egzekucji
- dostarczanie worków
- prowadzenie kampanii informacyjnych i promocyjnych

na te cele wydaliśmy kwotę 111 317,00 zł. Na zagospodarowanie odpadów wybranych przez spółkę Ekoład z nieruchomości to kwota 210 896,00 zł która wynika z tonażu sortów odpadów. Za gospodarowanie odpadów które mieszkańcy dostarczyli własnym środkiem transportu 64 319,00 zł. Za odbiór odpadów zgodnie z umową zapłaciliśmy 146 964,00 zł. Za prowadzenie tego punktu selektywnej zbiórki odpadów jego wyposażenie i funkcjonowanie zapłaciliśmy 125 052,00zł (tylko za okres od lipca do grudnia 2013 r.).

Ogólna kwota jak już V-ce Wójt wspomniał wynosi 667 780,99 zł.

Opłaty na rok 2014 pozostały nie zmienione.

Opłaty naliczane są w oparciu o dane ze spółek wodociągowych, właściciele którzy nie dopełnili tego obowiązku opłatę w deklaracji naliczają sami załączając odpowiednie faktury bądź zaświadczenia ze spółek wodociągowych, kanalizacyjnych. W budynkach niezamieszkałych oraz rozliczających się na podstawie ilości osób, będą wygenerowane opłaty na podstawie ostatniej deklaracji. Rachunki można będzie odebrać u Sołtysa przy podatkach lub drogą pocztową. Numery kont indywidualnych na które wpływa opłata pozostają bez zmian .

Ilość odpadów zmieszanych tzw. śmieci mokrych utrzymuje się na dość wysokim poziomie, co wiąże się z dużymi kosztami zagospodarowania.

Będą wzmoczone kontrole w zakresie prowadzonej segregacji.

W toku postępowania mamy jeszcze 142 budynki gdzie mieszkańcy unikają i nie chcą złożyć deklaracji. W Bystrej 58 w Wilkowicach 60 w Miesznej 24. Ogólnie wskaźnik mamy dość dobry, inne Gminy nie mogą się nawet zbliżyć do tego poziomu. Apelujemy do mieszkańców im więcej wysegregujemy tym mniejsze poniesiemy koszty. Mamy na tyle dobre wskaźniki że nie grożą nam kary unijne. Jako społeczeństwo zdaliśmy egzamin, ale pamiętajmy że co roku te wskaźniki idą w górę.

W innych Gminach naszego Powiatu mieszkańcy płacą więcej i tak: Bielsko-Biała 13 zł/os (mieszkańcy są wyposażeni w kubły i worki).

Rada Sołecka w Bystrej

Szczyrk 10 zł/os, Kozy 9 zł, w Radziechowach było po 6 zł po przetargu wzrosło do 8 zł/os, Brenna 9 zł, Porąbka 7 zł/os.

Na głosy mieszkańców, od listopada ubiegłego roku dostarczamy już worki na odpady segregowane w takiej ilości jaka ilość odpadów zostanie odebrana z nieruchomości, jednak z limitem do 4 worków 120 l.

Są to ograniczenia z powodów finansowych tego przedsięwzięcia na chwilę obecną. Na 3983 zadeklarowanych deklaracji, 159 budynków odstąpiło od składania deklaracji i od segregacji. Chcą płacić 100% więcej. A ustawodawca i tak pracuje nad tym aby segregacja nie była dobrowolna tylko obligatoryjna.

Podsumowując V-ce Wójt informuje, że będą wyrwykowe kontrole w stosunku do tych którzy nie regularnie wystawiają śmieci. Być może sprzedają te odpady ale tym samym psują wskaźnik dla całej Gminy.

Ad 9. Dyskusja i wolne wnioski

Przewodniczący zebrania podziękował V-ce Wójtowi Panu Aleksandrowi Adamiec za wygłoszone sprawozdanie.

Poprosił również osoby które zabierają głos w dyskusji, aby przedstawiały się z nazwiska i imienia w celu zaprotokołowania oraz zapisu we wnioskach i uwagach.

• Cader Henryk z ul.Stromej 23

Na ostatnim zebraniu była mowa o podłączeniu mojej posesji do kanalizacji.

Wójt zapewniał na tym zebraniu żebym już nigdzie nie chodził, my to załatwimy.

Minęły trzy lata jest to nie załatwione. Komendant Straży Gminnej był na kontroli bo nie mam gdzie wypuszczać ścieków. Co miesiąc płacę 160 zł za wywóz.

- **Wójt** odpowiada- jeśli Pan dogada się z sąsiadem to my będziemy działać w tym kierunku.
- **Pan Cader** – mam pretensje do protokołu, na ostatnim zebraniu poruszałem te sprawy ani w jednym protokole nie ma zanotowane gdzie poruszam kanalizację.
- **V-ce Wójt** odnosi się do wypowiedzi - nieruchomość Pana jest znacznie oddalona od sieci kanalizacyjnej. Ja jeśli deklarowałem się pomóc, to na tyle co jest w moim zasięgu i moich możliwości. Gmina realizuje te zadania, ale my nie możemy wbrew woli wejść na działkę sąsiada jeżeli on nie wyraża na to zgody. A u Pana jest taka sytuacja, aby Pana podłączyć musimy przekopać ogród sąsiada.

Rada Sołecka w Bystrej

Jeżeli jest mieszkaniec który uporczywie unika podłączenia do sieci, ponieważ jest jeszcze podłączony do drena, do deszczówki, do cieką wodnego, który często przepływa przez jego posesję lub w pobliżu - no to dzisiaj on korzysta ze środowiska gratisowo i nie płaci za ścieki nic. Raz od czasu do czasu wywiezie i potem się mówi że on wywozi szambo. Tylko jak my porównujemy jakie są normy zużycia wody, ile jest osób w mieszkaniu albo ile spółka wodociągowa odnotowała zużycia wody, to absolutnie nie ma to pokrycia nawet częściowego w tym co wywozimy. Na razie nie prowadzimy działań w stosunku do mieszkańców którzy nie mają możliwości podłączenia się do sieci, na razie - bo nie mamy sumienia. Bo jak nie ma tej kanalizacji nie ma innych możliwości to te budynki funkcjonują jak funkcjonują. My wspólnie ze Strażą Gminną (są pewne postawy prawne ku temu) zrobimy wszystko, będziemy nie tak przymuszać jak namawiać i przekonywać aby te budynki wcześniej czy później przyłączyły się do kanalizacji. Jeszcze raz powtarzam, jeżeli właściciel posesji nie uzyska zgody swojego sąsiada na przejście przez jego nieruchomość to Wójt też w tej sprawie nie może nic załatwić.

* Pan Henryk Cader – Panie przewodniczący, ja nic w tej sprawie nie wymagam, tylko to co jest w planie. Ktoś pieniądze za to wziął? , kto robił dokumentację?, a w dokumentacji jest mój budynek. Takie gadanie że” tam to i owo „, to jest tylko lanie wody Panie przewodniczący.

- **Maria Pach** - protokolant zebrania odnosi się do wypowiedzi Pana Henryka Cadra - jestem protokolantem Zebrań Wiejskich i nie zgadzam się z zarzutem jakoby pańskie wypowiedzi na zebraniach nie były protokołowane. Zapraszam na zebranie Rady Sołeckiej i ja pokażę Panu protokoły z poprzednich zebrań, gdzie zwłaszcza Pana wypowiedzi są dość dokładnie i obszernie zapisane.
- **Pan Henryk Cader** – przepraszam, pierwszy raz słyszę że coś takiego jest.
- Przewodniczący Pan Grzegorz Gabor – jeśli chodzi o protokoły, to z ostatniego zebrania protokół jest do wglądu, a Sołtys jeszcze chce zabrać głos w tej sprawie.
- **Sołtys** - Panie Heniu czas bardzo szybko leci, jest tu lista obecności z poprzedniego zebrania - na którym Pana nie było. Pan był jeszcze rok wcześniej i mówił Pan o tym. Ten protokół z poprzedniego zebrania to jest z 24 września a nie z lutego. Tak że wszystko jest w porządku. Protokół Pana nie uwzględnia, bo Pana nie było. Mam przed sobą listy obecności, czas leci szybko a Pan się pomylił o jeden rok.

Rada Sołecka w Bystrej

- **Wójt** – *Panie Cader jeśli Pan uzyska zgodę sąsiada na przejście z kanalizacją to my w trybie błyskawicznym pomożemy Panu. Pan się myli, my nie mamy takiej dokumentacji była zrobiona tylko analiza czy w ogóle technicznie uda*

się przyłączyć Pana nieruchomość i okazało się że można, ale trzeba przejść przez nieruchomość sąsiada. Jeśli Pan się z sąsiadem nie dogada, to ja takiej mocy prawnej nie mam żeby go przymusić. Nieprawdą również jest to że co miesiąc wywozi Pan ścieki z szamba. Była u Pana kontrola i to nie jest prawdą.

- **Pan Henryk Cader** i tak twierdzi że był na ostatnim zebraniu i nie wie dlaczego nie ma go na liście obecności. Po co ja mam chodzić na zebrania jak i tak nic się nie robi – dodaje.
- **Przewodniczący zebrania** przerywa dyskusję i przypomina Panu Cadrowi, że może przyjść na zebranie Rady Sołeckiej (w każdy pierwszy poniedziałek miesiąca) w celu wyjaśnienia swojej obecności na zebraniach.
- **Wójt** – powtarzam jeszcze raz, jeśli Pan się dogada z sąsiadem to my wybudujemy tę kanalizację.
- **Pan Henryk Cader** - *Panie Wójcie proszę mi powiedzieć z którym sąsiadem mam się dogadać i jak się nazywa ten sąsiad?*
- **Wójt** - z Panem Stadniczenko
- **Pan Henryk Cader** – ja z tym Panem nie mam nic do czynienia i ja z nim nie graniczę.
- **Wójt**- *proszę państwa może pomyliłem nazwisko, ale jest niezgoda w tym temacie, być może jest inna kwestia Pana Stadniczenko. Prowokował mnie Pan Cader do wypowiedzenia nazwiska i być może źle podałem. Zapraszam do Gminy, ja jestem przygotowany żeby Panu pokazać przez którą nieruchomość ta sieć kanalizacyjna musi przejść żeby ja wybudować.*
- **Pan Henryk Cader** - *jeszcze raz powtarzam, że ja z Panem Stadniczenko nie graniczę, graniczy Pan Szermański.*
- **Wójt**- *no to może chodzi o Pana Szermańskiego, ja nie wiem na chwilę obecną. Czy pytał Pan Pana Szermańskiego o zgodę ?*
- **Pan Henryk Cader** - *nie pytałem, bo nie mam dokumentów a od Was nie wiele mogę się dowiedzieć. Jest może 20 m podejścia żeby to zrobić i to należy do Gminy.*
- **Wójt** - *Panie Cader w Bystrej jest co najmniej 2 projektantów którzy projektują sieci kanalizacyjne, jeśli Pan uzyska od nich zgodę, to my to w pierwszym ogłoszonym przetargu to wykonamy. O tym temacie rozmawiamy już dwa lata, ale Pan nam w tej sprawie w żaden sposób nie pomaga tylko ma pretensje że Gmina nic w tym kierunku nie robi.*

Rada Sołecka w Bystrej

- **Przewodniczący zebrania** po raz kolejny zachęca Pana Cadra aby udał się do Gminy w celu wyjaśnienia tej sprawy, bo na tym zebraniu już nic więcej nie wyjaśnimy.
- **Pan Henryk Cader** – proszę mnie tu nie krytykować! bo ja tu jestem piąty raz w tej sprawie!
- **Przewodniczący zebrania**- ja Pana nie krytykuję tylko zapraszam w imieniu Wójta do Urzędu Gminy w celu wyjaśnienia.
- **Przewodniczący zebrania** udziela głosu kolejnemu mieszkańcowi.
- **Pan Józef Siąkała z ul. Fałata 206** – korzystam z tego że jest tu Radny

Powiatu a zarazem Przewodniczący tego zebrania. Jest do Pana uprzejma prośba, aby Pan w trybie pilnym zgłosił interpelację do Starosty o zabezpieczeniu obiektu "Magnus". Jest pozostawiony bez opieki i przez osoby trzecie dewastowany. Dodam że gdybym był gospodarzem tego terenu, to skutecznie bym się tym zajął. Do Sołtysa prośba aby przemyśleć sprawę terminu i godziny zwoływania zebrania wiejskich. Godzina 18.00 to zdecydowanie za późno. Ogłoszenia powinny być rozwieszane z co najmniej 2-tygodniowym wyprzedzeniem a nie z 2-dniowym. Podać w ogłoszeniu tematy do zebrania, co będzie poruszane? aby mieszkańcy mogli się przygotować. Byłoby miło gdyby urzędnicy z Gminy przystali nam deklaracje podatkowa drogą pocztową. Dla ludzi starszych jest kłopot aby odebrać ją od Sołtysa. To samo dotyczy rachunków za śmieci. A co by się stało gdyby tak Pan Sołtys częściej odwiedzał mieszkańców „co ich boli”? . Chcę przypomnieć że powołaliśmy Straż Gminną – czy potrzebna nam jest taka służba presyjna? Czy potrzebne jest aby Straż Gminna chodziła i sprawdzała kto jest, a kto nie jest podłączony do kanalizacji? Przecież można upominać drogą pisemną. Pewno są tacy ludzie i nic z nimi nie zrobimy. Środki finansowe przeznaczane na Straż Gminną, można przeznaczyć na dodatkowa opiekę przedszkolną? Nasze wnuki i prawnuki szukają miejsca na terenie Bielska bo w naszych przedszkolach brakuje miejsc.

Czy nie należy do obowiązków Straży Gminnej że na końcowym przystanku wandy wybili szybę, i należy to zgłosić do Gminy żeby to naprawić?

To Straż Gminna powinna sygnalizować o dewastacji „Magnusa”.

W tym roku mamy wybory, proszę Radę Sołecką aby zorganizowała spotkanie kandydatów na radnych i Wójtów, na tych co kandydować będą i dla tych co odchodzą aby się rozliczyli ze swojej działalności. Czy możemy im dalej powierzyć mandat? Jakie zostawiają gospodarstwo swym następcom? W jakich sprawach sprzeciwiali się uchwałodawcy? co najmniej z miesięcznym

Rada Sołecka w Bystrej

wyprzedzeniem. Czytałem ostatnio finanse naszej Gminy. Doczytałem się że zadłużenie wynosi 40% rocznych przychodów. Gdybym miał taki dług jak nasza Gmina, to bym miał poważny problem i zmartwienie. No jak to jest ? na co te pieniądze przeznaczycie? jaka jest efektywność zaciągniętych kredytów?

Chcielibyśmy aby na tym zebraniu przedstawili się nowi kandydaci na radnych i żeby nam powiedzieli, co chcą dla naszej społeczności zrobić. Chciałbym aby na radnych trafili ludzie o odpowiednich kompetencjach. Bo dziś wykształcenie średnie to jest już jak kiedyś wykształcenie powszednie. Żeby to były osoby co najmniej z matura i licencjatem, a najlepiej z wykształceniem wyższym. Żeby ich „język giętki wystowił to, co pomyśli głowa”. Żeby umieli przedkładać interesy publiczne nad swoje prywatne pewnie takich trudno szukać ale w całej wsi można. Kto się ma tym zająć? nie byłoby głupstwem gdyby nasze kluby społeczne poszukały odpowiednich kandydatów bo często są ludzie wartościowi ale nie pchają się do władzy i trzeba im to zaproponować. Dlaczego nie mógłby być komitet wyborczy np. przy „Towarzystwie Przyjaciół Bystrej” albo przy „Bystrzańskiej Inicjatywie” czy „Spółce Wodociągowej”. Zawsze miałem wątpliwości do ludzi którzy się sami promowali, mieli rozbujane „ego” a później byli nieskuteczni.

- **Przewodniczący zebrania odpowiada jako radny Powiatu.**

Jeśli chodzi o „Magnus” to 5 maja 2013 roku Starosta Bielski zwrócił się do OSP w Bystrej, której jestem przedstawicielem aby w jakiś sposób straż nadzorowała ten budynek. Udaliśmy się tam ze strażakami . Zapewniam że nie ma tam już nic do kradzieży. Wszystko łącznie z bateriami, kranami zostało wywiezione przez KWP z Katowic. Był to majątek państwowy i mienie ruchome zostało zabrane. Zostały tylko szyby w oknach i puste mury. W czasie kontroli wyrywkowej przyłapano trzecie osoby i oddano stróżom prawa. Ale to były osoby z poza naszego terenu i nie z chęcią rabowania tylko z ciekawości.

Od maja 2013 r do chwili obecnej złapano 13 osób. Na ten obiekt były już 2 przetargi do którego nikt nie przystąpił. Będzie ogłoszony 3 przetarg pod koniec kwietnia br. Starosta jak i nasz Wójt starają się o dobro tego budynku. Jest to umieszczone w internecie jako największy budynek w Polsce. Interesuje się zresztą nim cała Polska, być może te osoby które przyłapaliśmy też przybyły bardziej zainteresowane lokalizacją niż rabunkiem. Były to osoby z Tych, Rybnika itd. które chciały zobaczyć co w tym obiekcie jest.

Przewodniczący zebrania udziela głosu Sołtysowi.

- **Sołtys** – odpowiadam na pytania Pana Siąkały. Jestem 11 lat Sołtysiem, Rada Sołecka ma 7 dni przed planowanym zebraniem powiadomić mieszkańców o

Rada Sołecka w Bystrej

Zebraniu Wiejskim. Ani razu się nie spóźniliśmy. Na tydzień przed zebraniem ogłoszenia były na wszystkich tablicach, w sklepach łącznie z „Rabatem”. Z pewnością za późno pan je czytał. Jeśli chodzi o godzinę 18.00 jaką ustaliliśmy to mieliśmy na względzie osoby pracujące i zależało nam aby było jak najwięcej mieszkańców. Jeśli będzie wola mieszkańców nie widzę problemu aby ustalać godziny wcześniejsze, może być 17.00 czy nawet 16.00. Jeśli chodzi o terminy zebrań to musimy się dostosować też do gospodarzy tej sali. Są rezerwacje na wesela i inne imprezy oraz zajęcia. Kolejne zebranie na pewno będzie o 17.00 i miesiąc przed wyborami. W następnych ogłoszeniach o zebraniu umieścimy informację planu zebrania aby mieszkańcy mogli się przygotować do dyskusji. Jeśli chodzi o wymiary podatkowe i wizyty to z całym szacunkiem dla Pana Siąkały, ale w ciągu 11 lat Pan mnie raz odwiedził. A jeśli chodzi o wymiary podatkowe, to korzystamy z uprzejmości Pana radnego Piotra Waleczka który je Panu dostarcza. Jak jadę do lasu po drzewo spotykam Pana zatrzymuję się i rozmawiamy. Jak kogoś widzę i mam czas zatrzymuję się i rozmawiamy. Przewodniczący zebrania dziękuje sołtysowi i udziela głosu przewodniczącemu rady Gminy Panu Bartoszowi Olma

- **Pan Bartosz Olma** - chciałem podziękować Panu Siąkałemu że zwraca uwagę na bardzo ważne kwestie. Jeśli chodzi o „Magnusa” to jest to ważny głos w dyskusji i my nie jesteśmy na Wasze odczucia głusi. Sprawa została już kilkakrotnie zgłaszana również w poprzedniej kadencji Staroście Bielskiemu. Jestem zażenowany takim stanem rzeczy i tym kłopotem, w Polsce tak to wygląda że ustawa o gospodarce nieruchomościami przypisuje kompetencje do zagospodarowania i sprawowania nadzoru nad mieniem skarbu państwa Staroście Powiatowemu jeśli są to wsie. Jeśli nieruchomości są na obszarze miasta nadzoruje Prezydent. Jest to przedziwna wyrozumiałość prezesa OSP a zarazem Radnego Powiatu Pana Grzegorza Gabora - że podjął się sprawowania pieczy i nadzoru. Nie jest ani uprawniony ani do końca robić mu tego nie wolno. Jest to Jego i ochotników dobra wola że bezpłatnie dozorowali „Magnus” do tej pory. A na zapytanie Starosty, dlaczego to mienie państwa i moje mienie należycie nie jest ochraniane? to Pan Starosta odpowiada że nie dostał odpowiednich funduszy od Wojewody. Dlatego uważam że pilnowanie tego dobytku to jest „psim obowiązkiem Starosty” mówi Pan Olma Państwo polskie jest jeszcze bardzo słabe, bo nie jest w stanie czynić odpowiedniego nadzoru nad majątkiem który jest wspólnym majątkiem nas wszystkich. Takie uwagi były do starostwa kierowane kilkakrotnie, a Starosta bezradnie rozkładał ręce. Pieniądze na ten cel od Wojewody nie przychodzą, więc nadzór nad tym

Rada Sołecka w Bystrej

obiektem jest wybiórczy. Jeśli chodzi o nasz Samorząd, to kilka razy byłem świadkiem na zebraniach w Urzędzie Gminy gdzie Wójt przekonywał ludzi którzy interesowali się na przelomie likwidacji kupnem tego obiektu. Mogę państwu zadeklarować że te rozmowy są prowadzone. Ma odbyć się już trzeci przetarg a cena wywoławcza to 5 mln zł. Dotychczas za większą cenę nie było zainteresowanych. Budynek jest nie ogrzewany i niszczeje, może po tym przetargu znajdzie właściciela. Był to budynek budowany z budżetu państwa i należał do MSWiA miał swoje czasy świetności.

Deklarowałem Panu Siąkałe na poprzednim zebraniu o rozliczeniu kosztów za gospodarkę odpadami. Dość szeroko jest to opisane w gazecie gminnej. Nie można czynić gminie zarzutów że zarabia na śmieciach. Do tej pory koszty się jakoś się zbilansowały.

Chciałem poinformować że z inicjatywy Wójta powstał na terenie Gminy Uniwersytet III Wieku przy współpracy z ATH w Bielsku Białej, widzę tu potencjalne studentki i życzę aby to grono się powiększało. Z tytułu współpracy z ATH była taka możliwość aby samorządowcy z naszego powiatu wzięli udział w spotkaniu z V-ce Ministrem Ochrony Środowiska. Temat tej debaty był o ustawie śmieciowej. Prezydent Miasta Bielska Białej Pan Jacek Krywult zwracając się do niektórych samorządowców powiedział do Ministra że, ustawa śmieciowa jest pewną rewolucją dla ludzi i samorządowców gdzie ta gospodarka w ogóle nie była prowadzona, a ewolucją dla tych którzy sądzili że ustawodawca dostrzeże obowiązek zbierania selektywnego śmieci. Prezydent uznaje że metoda naliczania opłat od zużytej wody jest najbliższa jego sercu, chociaż nie ma sprawiedliwej metody. Tylko na określone lobby spółdzielni mieszkaniowych i poszczególnych osiedli nie udało się tej metody wprowadzić w Bielsku.

To powoduje że w Bielsku przy metodzie mieszanej, to miasto w ciągu półrocza wyludniło się o 35 tys. mieszkańców. Teraz pytanie ilość śmieci pozostała ta sama, a deklaracji ubyło 35 tys. kto za to zapłaci? odpowiedzcie sobie państwo sami mówi Pan Olma. Co do zwiększenia miejsc w przedszkolach, mamy pewne propozycje państwo też będą chcieli się do tego dokładać. Nasi poprzednicy zadbali że jest miejsce do tej budowy. Ta bolączka braku miejsc w przedszkolach nie jest tylko u nas. W miastach rodzice muszą się wykazywać odpowiednio niskim dochodem, zameldowaniem na terenie miasta, zatrudnieniem i wieloma innymi kryteriami. Dopiero wtedy niektóre tylko dzieci znajdują swoje miejsca w przedszkolach. W ostatniej kadencji przyjęto plan zagospodarowania trzech sołectw, umożliwiono mieszkańcom przekwalifikowanie działek i budowę domów.

Rada Sołecka w Bystrej

** Głos zabiera Wójt Pan Mieczysław Rączka – chcę się ustosunkować do obszernej wypowiedzi Pana Siąkały . Mnie jako Wójtowi sprawa „Magnusa” leży na sercu. Odbyłem szereg rozmów z byłym dyrektorem „Magnusa” oraz z wysokim funkcjonariuszem MSWiA a pochodzi z Wilkowic , był on bardzo przychylny „Magnusowi” . Poświęciliśmy sporo czasu na dyskusje jak ten ośrodek uratować. Ośrodek miał wejść do tzw. „siódemki” razem z innymi ośrodkami wczasowymi w kraju jako gospodarstwa pomocnicze MSWiA, ale niestety ze względu na duże zadłużenie „Magnusa” tak się nie stało. My jako Gmina też próbowaliśmy ośrodek ratować . Umarzaliśmy odsetki , czy w niektórych przypadkach podatki. Ośrodek podano do likwidacji. Sporo wysiłku wkładam w to żeby ten ośrodek gdzieś wypromować wśród przedsiębiorców. Ja myślę że w tym roku się to powiedzie, jest przedsiębiorca który ma pomysł i ma pieniądze. Cena też musi być realna, bo trzeba dużo zainwestować aby ten budynek był na miarę XXI w. Gmina starała się o przejęcie tego obiektu ale Wojewoda negatywnie opiniował nasze wnioski.*

Wójt odnosi się jeszcze do wymiarów za podatki i do opłat za odpady komunalne. Wymiary są dostarczane albo listem poleconym, albo u Sołtysa za potwierdzeniem odbioru. Doręczenie wymiarów listem poleconym kosztuje nas ok.26 tys.zł, dlatego staramy się to robić oszczędnie. Są mieszkańcy którzy mają problem z dotarciem i na pewno otrzymają ten wymiar pocztą, chociaż myślę że będą to sporadyczne przypadki.

Sprawa Straży Gminnej przewija się przez każde zebranie. Muszę przypomnieć że pomysł powołania Straży Gminnej powstał też na zebraniach wiejskich. Były tragiczne wypadki na terenie naszej gminy . Wtedy na zebraniu wiejskim zapadła decyzja powołać Straż Gminną. U nas na wskutek reformy policyjnej posterunek został zlikwidowany. Policja na ważne dla społeczeństwa sprawy nie reaguje jak choćby palenie śmieci, dzikie wysypiska śmieci, wałęsające się psy itd. A nasza Straż Gminna na każdy sygnał od państwa reaguje. załatwia też trudne tematy , jak choćby wywierania presji na podłączenie się mieszkańców do już wykonanej kanalizacji. Nie chcemy tej represyjności nadużywać. Z tytułu zdjęć radarowych mamy taki przychód do Gminy, że pokrywa to w pełni wszystkie wydatki na utrzymanie Straży. Straż Gminna przynosi pozytywne efekty deklaruje Wójt. W zamian za likwidację Straży, jak sugeruje Pan Siąkała nie można stworzyć dodatkowych miejsc w przedszkolach , to byłyby za małe oszczędności żeby zrobić dodatkowy oddział. Przedszkole w Bystrej ma możliwości bycia tylko przedszkolem 4-oddziałowym. Będziemy obserwować przez najbliższy rok , jeśli dalej będzie brakować miejsc to będziemy się

Rada Sołecka w Bystrej

zastanawiać i budować. W Bystrej mamy przedszkole 4 oddziałowe 7 -oddziałowe w Wilkowicach, 3-oddziałowe w Miesznej i dwa przedszkola niepubliczne na terenie Gminy Wilkowice.

Co do zadłużenia gminy to rozwijamy się i inwestujemy stąd to zadłużenie.

Moglibyśmy nic nie robić ale wtedy mieszkańcy byliby nie zadowoleni że Gmina nic nie robi. Gdybyśmy nie wzięli obowiązku od Starosty (przejęcie ul. Klimczoka z drogi powiatowej na gminną), to zadłużenie byłoby mniejsze. Za to droga jest już w części wyremontowana a koszt tego remontu będzie wynosił ok. 7.5 mln zł. Składamy wnioski do RPA o dofinansowanie, ale dali nas na listę rezerwową.

Co do kandydatów którzy zechcą kandydować w wyborach, to ordynacja wyborcza nie zamyka nikomu dostępu i nie zależy to od wykształcenia. Kandydować może każdy obywatel. Bystra będzie podzielona na 5 okręgów wyborczych.

** Przewodniczący zebrania dziękuje Wójtowi za wyjaśnienia i oddaje głos Panu Jackowi Filipkowi .*

*• **Pan Jacek Filipek** – W całej rozciągłości popieram głos Pana Siąkały.*

Na temat Straży Gminnej wypowiadałem się już niejednokrotnie. Chcemy więcej patroli ale pieszych (na ul. Bocznej, Bliskiej). Nie pracować tylko w godzinach dziennych ale również w godzinach popołudniowych. Jeśli chodzi o Sołtysa to po wyborach można było Pana wszędzie spotkać, teraz jeździ Pan tylko samochodem. Jeżeli by Pan chodził a nie jeździł to może więcej by Pan widział. Niech Pan przyjdzie na ul. Bliską jest tam bajoro i dużo błota (obok przejścia przez mostek do sklepu Pani Maślankowej). Podaję to jako wniosek żeby to utwardzić, aby ludzie nie chodzili po błocie. Na ul. Pogodnej na zakrętach jest ciemno, dużo ludzi chodzi tamtędy do kościoła. Za każdym razem na zebraniach nalegam aby opóźnić sygnalizację na skrzyżowaniu(wyjazd z ul. Klimczoka w kierunku Bielska jest wręcz niemożliwy). Dziwię się bo jeżdżą przez to skrzyżowanie wszyscy samorządowcy. Wnioskuje o opóźnienie sygnalizacji. Nic nie mówimy o zadymaniu wsi. Ciekawe co nasza władza ma dla tych obywateli którzy opalają gazem czy w kominkach? Może tym ludziom jakoś pomóc? Mam też na uwadze zagospodarowanie terenu nad rzeką Białką (teren obok posesji Zawilów), może trzeba tam zrobić parking, albo zieleniec. Co macie w zamyśle do zrobienia jeśli chodzi o dawne kino „Promyk”?

*• **Wójt** – Straż Gminna to 2 funkcjonariuszy 1 pracownik administracyjny. Nie są oni w stanie wszystkiego zaspokoić. A jeździć jest łatwiej niż chodzić.*

Jeśli chodzi o stan ul. Bliskiej i oświetlenie , to jest to w gestii Sołtysa.

Rada Sołecka w Bystrej

Jeśli chodzi o sygnalizację na skrzyżowaniu, to na jesiennym zebraniu informowałem że trwają rozmowy z Urzędem Marszałkowskim w tej sprawie.

W zeszłym roku otrzymaliśmy dokumenty do zaopiniowania i tam były dwie wersje do przygotowania przez projektantów. Jedna mówi o budowie ronda która została negatywnie zaopiniowana z uwagi na duże koszty i bardzo drogie rozwiązanie. Myśmy wszystkie te argumenty projektantów obalili. A druga koncepcja to wykorzystanie tego skrzyżowania być może przez zmianę sygnalizacji i dopuszczenie ruchu przez kładkę obok Pana Zawity. Myśmy poprosili też Starostwo Powiatowe o zabranie głosu w tej sprawie że wybudowanie ronda z ul. Fałata z ul. Szczyrkowską byłoby najlepszym rozwiązaniem. A najlepszym rozwiązaniem na nasze bolączki w tym ciągu komunikacyjnym byłoby oddanie do użytku drogi ekspresowej S69.

W tym roku być może powstanie odcinek do Rybarzowic.

Jeśli chodzi o niską emisję spalania to podejmujemy próby z mieszkańcami żeby je ograniczyć, ale jak do tej pory jest znikome zainteresowanie i to sprawiło że tym się nie zajęliśmy i tego projektu nie wdrożyliśmy. W tych gminach gdzie ten projekt wdrożono to wcale nie wygląda tak wesoło. Bogusław Kajzer jako były radny już przestrzegał że opalanie ekogroszkiem jest drogie i nie będzie takie łatwe. W okresie grzewczym ekogroszek jest trudno dostępny. Mieszkańców którzy nie są zamożni nie stać na tego typu ogrzewanie. Jeśli mieszkańcy będą sygnalizować o spalaniu śmieci, to nasza Straż Gminna będzie natychmiastowo interweniować. Podjęliśmy współpracę z warszawską firmą która będzie badała efekt niskich spalin (jak duże jest spalanie nieczystościami, jakie systemy grzewcze są na naszych nieruchomościach). Te badania jakie w tym roku będą zrobione pozwolą nam na wyciągnięcie wniosków, może coś wymyślimy aby to ograniczyć bo jest to duża uciążliwość. De facto śmieci nie wolno spalać i nie powinno się tego robić.

- **Pan Bartosz Olma** – chcę się ustosunkować do wypowiedzi Pana Jacka Filipka. Chciałbym aby Pan to dobrze zrozumiał a my też mamy swoje zdanie na ten temat. W mieście jakim jest Kraków informują o tym w mediach, gdzie z tytułu smogu, zabroniono mieszkańcom palenia w piecach ale również w kominkach. Jest na to 5-letni okres karencji aby przejść na paliwa które nie wytwarzają dymu. Uważam że palenie w kominku wysezonowanym drewnem liściastym nie powinno być zabronione i to powinno pozostać.
- **Wójt** - z całym przekonaniem bierzemy się za przebudowę kina Promyk na Dom Kultury. W tym budynku nie będzie miejsca na inne instytucje.

Rada Sołecka w Bystrej

Na parterze budynku planowane są dwie sale pod zajęcia różne, będą pomieszczenia techniczne a na piętrze sala widowiskowa, szatnie i pomieszczenia biurowe. Powstanie zapewne parking. Myślimy również o zagospodarowaniu terenów nad rzeką Białką. Są tzw. projekty zagospodarowania cieków wodnych. Kąpieliska nie będzie, ale np. ścieżki rowerowe mogą powstać. W Bystrej Górnej połączymy mostem ul. Klimczoka z ul. Fałata (na wysokości Magnusa i SKI Parku) .Takie środki wnioskujemy do projektu w ramach zagospodarowania dolin rzecznych.

- **Sołtys** – jedno zdanie do Pana Filipka. Był Pan w jesieni na Zebraniu Wiejskim , fundusz sołecki obejmuje wykonanie oświetlenia na ul. Pogodnej. Będzie to realizowane w tym roku. Jeżeli chodzi o moją jazdę samochodem to ja się bardzo śpieszę, mam dużo zadań i dużo pracy. Jestem w takim wieku że jeszcze muszę pracować, a jak będę na emeryturze to będę pewnie więcej chodził tak jak Pan – trudno muszę jeździć.
- Przewodniczący udziela głosu Panu Wiesławowi Rusinowi z ul.Pogodnej 7
- **Pan Wiesław Rusin** – temat dróg, wielkie podziękowanie i słowa uznania za ul. Klimczoka. Tylko prosić aby tak dalej budować. Są jeszcze pewne drobne rzeczy które aż się proszą aby je uzupełnić : ul. Klimczoka na wysokości ul. Pogodnej , jest tam kilkanaście metrów chodnika nie utwardzonego. Nie wiem czy to nie dopatrzenie? ale ja w tym nie widzę żadnego sensu. Teren nad Białką ul. Boczna jakoś zagospodarować , może skwerek, ławki, kąpielisko, wzdłuż ul. Fałata rzeka płynie głębokim wąwozem jest to zabezpieczone gdzieniegdzie niebieskimi kratkami- ale samochód może wpaść. Jest kilka takich odcinków aby je zabezpieczyć. Trzeba występować do władz powiatowych a nie czekać na nieszczęście. Na ul. Bliskiej jest asfalt pewne odcinki trzeba podreperować bo jest bardzo źle.
- **Pan Grzegorz Gabor** – jeśli chodzi o zabezpieczenie brzegów rzeki barierkami na ul. Fałata to poruszę tę sprawę w powiecie, do końca maja powinno być to zabezpieczone. Tą sprawę rozpatrujemy w starostwie już pół roku i udało się pozyskać na to środki finansowe.
- * **Wójt** - jeśli chodzi o chodnik na ul. Pogodnej to tam jest przejście , później ten chodnik przechodzi na drugą stronę. My to zadanie musieliśmy realizować pomimo że dostrzegamy pewne mankamenty już na etapie realizacji. Jeśli pozyskamy jakieś środki finansowe to będziemy pewne rzeczy modernizować. Jeśli chodzi o plac nad Białką to jest to teren prywatny. Gmina nie może być inwestorem na nie swoim gruncie.

Rada Sołecka w Bystrej

Co roku na wiosnę wylaniamy firmę która zajmuje się remontami cząstkowymi i my tą ul. Bliską weźmiemy pod uwagę.

Na tej ulicy są korzenie drzew które utrudniają pełne wyasfaltowanie ale jeśli uda się coś załatać to zrobimy.

* **Pan Jan Staszek z ul. Bliskiej 10** – tak tu przypadkowo jestem, jeśli chodzi o światła na skrzyżowaniu to myślę że najlepszym rozwiązaniem będzie rondo.

Druga sprawa to jest wybudowany obiekt sportowy w Wilkowicach słyszałem że zawodników dowozi się do hoteli w Szczyrku i Szczyrk zarabia. Może trzeba zrobić w „Magnusie” hotel. Wiem że są starania żeby w pobliżu GOSIRU wybudować hotel, no więc po co? jak już mamy go w Bystrej, wystarczy wyremontować. Zrobiłem na rzece Białce zaporę dla dzieci, które się tam bawiły i kąpały. Straszili mnie kolegium więc kąpielisko zburzyłem.

- **Wójt** – jako Samorząd Gminy występowaliśmy o budowę ronda i oto będziemy zabiegać. Na „Magnusa” nie mamy wpływu. Inwestor określi jaki będzie plan „Magnusa”, jestem przekonany że będzie korzystny dla Gminy.

Co do kąpieliska to zarządzenie RZGW zabrania budowy kąpielisk. To że Pan zrobił kąpielisko to była Pana samowola. To jest majątek RZGW w Gliwicach.

- **Pan Józef Siąkała** - większość wypowiedzi jest postulatywna i krytyczna. Można też zaobserwować wiele pozytywów. Mamy dobre oświetlenie ulic, estetyka wsi się poprawia i to jest zasługa rządzących i radnych i trzeba to docenić. Gospodarka śmieciowa ? bez komentarza. Mój głos był zawsze krytyczny, miałem pretensje że nie zapytano wcześniej mieszkańców o metody naliczania opłat. To nam zakomunikowano i już! Co się zmieniło? Ja jak segregowałem tak segreguję a dodam że jeszcze lepiej. Jestem zbulwersowany że jesteśmy na lekkim minusie jeśli chodzi o finanse. Bo ja sobie wyliczyłem że ja płacę 2.5 razy więcej kwartalnie jak przedtem, kiedy odbierał śmieci Ekoład. Robił to dobrze, skutecznie i nawet przysyłał do domu rachunki. Nie sądzę aby zatrudnienie dodatkowo 2 czy 3 urzędników spowodowało taki wzrost kosztów. Nie chcę komentarza do tego, przyjmuję do wiadomości to co przedstawił V-ce Wójt. Dziwi mnie to i muszę jeszcze raz zajrzeć do tych danych, jak to jest z tym zbilansowaniem kosztów. Jestem zaskoczony że Pan Wójt na poprzednim zebraniu oczekiwał, czy miał nadzieję, że będzie tyle zysków i można będzie je przeznaczyć na pełną rekultywację wysypiska. To smutne że to tak jest, a nam i mnie się wydaje że płacę tak dużo bo 2.5 razy więcej niż przedtem. Ale to już zostawmy bez komentarza- dziękuję.

Rada Sołecka w Bystrej

- **Pan Jacek Filipek** - podziękowanie zwłaszcza Panu Wójtowi za nie podwyższone stawki podatku. Liczę, że to Panie Wójcie będzie naprawdę plus dla Pana przy wyborach.

Jeśli chodzi o wystawiane odpady, to trzeba coś zrobić. My wystawiamy śmieci przed godz. 7.00 a wy dopiero jeździecie ok. 9.00 czy 10.00, chodzą złomiarze i wybierają złom a potem sobie sprzedają i pieniędzy nie ma.

- **Pan Berezowski Wojciech z ul. Krętej** - prosi o naprawę ul. Krętej lub chociaż zasypianie dziur żeby można było przejechać.
- **Wójt** – wyślę tam służby techniczne i naprawią co trzeba.
- **Pan Grzegorz Gabor – Radny Powiatu.**

Jestem przedstawicielem całej gminy w Radzie Powiatu która ma bardzo szeroki katalog swoich zadań, ale główne to są: edukacja-prowadzenie szkół, gdzie w naszej Gminie takich szkół nie ma. 90% to są szkoły w Czechowicach – Dziedzicach. Drugi taki ważny katalog to służba zdrowia, do Powiatu Bielskiego należą dwa szpitale a są to szpital pediatryczny oraz psychiatryczny w Bielsku Białej na ul. Olszówka a także Bielskie Pogotowie Ratunkowe. Żadna z tych placówek nie jest zadłużona a Pogotowie Ratunkowe przynosi mały zysk. Wiemy że w całym kraju szpitale są zadłużone. Szpital pediatryczny zakończył rok małym plusem, a szpital psychiatryczny wyszedł na zero. Myślę że te placówki są dobrze zarządzane. Trzeci dział to drogi. Jak wiecie w naszej Gminie mamy dwie drogi powiatowe ul. Wyzwolenia w Wilkowicach i ul. Fałata w Bystrej. W tym roku będą wymieniane bariery.

Dbam o to aby ta droga była przejezdna, jak wyskoczy jakakolwiek dziura czy są poruszane tematy na zebraniu, staram się zawsze reagować i udaje się w przeciągu 2-3 tygodni temat załatwić. Załatwiłem też środki finansowe dla Urzędu Gminy (referat służb technicznych), na koszenie trawy wzdłuż dróg powiatowych. Do tej pory było to finansowane z budżetu Gminy teraz od 2 lat jest to finansowane z pieniędzy Rady Powiatu. O „Magnusie” już nie chcę nic dodawać, staram się mimo tego że jest ciężko jakoś to pilnować, nie jesteśmy w stanie tego pilnować 24 godz na dobę, ale robimy te kontrole o różnych porach dnia i nocy. Mamy ustalone z Policją w Szczyrku, że każdy samochód

który tam stoi nawet turystów, jest spisywany dla bezpieczeństwa dla tego budynku. Mam nadzieję że m-c kwiecień wprowadzi to, że będzie tam nowy właściciel i ten piękny teren wokół budynku zacznie żyć. To tyle – a ja dziękuję.

- **Pan Bartosz Olma** – Ja chciałem zakomunikować bardzo ważną rzecz. Z naszego grona gościmy piątego Honorowego Obywatela Gminy, jest nią Pani Jadwiga Kolarczyk (była prezes Towarzystwa Przyjaciół Bystrej). Na

**Rada Sołecka
w Bystrej**

ostatniej sesji Rady Gminy w tej sprawie jednogłośnie została podjęta uchwała. Pani Jadwidze z tego miejsca chcę serdecznie pogratulować i prosić państwa o brawa.

- **Przewodniczący** – jeśli nie ma pytań to proszę Komisję Uchwał i Wniosków o odczytanie i przegłosowanie protokołu z dzisiejszego zebrania.

Ad.10 Protokół Komisji Uchwał i Wniosków (głosowanie).

Protokół odczytuje Pani Dorota Kubicius - członek Komisji Wniosków i Uchwał
Po odczytaniu następuje jawne głosowanie. Po jawnym przegłosowaniu protokół został przyjęty. (zał.nr.8 do protokołu).

Ad.11 Zakończenie zebrania.

Przewodniczący zebrania dziękuje przybyłym mieszkańcom i zaproszonym gościom na dzisiejsze zebranie. W imieniu Sołtysa Przewodniczący zaprasza na kolejne zebranie wiejskie w m-cu wrześniu br.

Przewodniczący zebrania:

Grzegorz Gabor



Protokolant:

Maria Pach



Szanowni Państwo

Zebranie Wiejskie, które odbyło się we wrześniu dotyczyło realizacji zadań z roku 2013 dlatego dzisiaj tylko krótko przypomnę sprawozdanie z tego zebrania.

Zgodnie ze złożonym Wnioskiem w ramach Funduszu Sołectkiego pierwsze przedsięwzięcie „Poprawa Estetyki w Sołectwie” zrealizowano w 50% do września, a resztę do końca roku. (przycinanie drzew i krzewów oraz sprzątanie liści wykonano jesienią). Reszta zaplanowanych prac z tego zadania czyli wykaszanie rowów i poboczy oraz pielenie klombów wykonywano systematycznie w ciągu roku.

„Remonty Częstkowe Dróg” czyli nasze drugie zadanie wykonano zgodnie z planem. Zostały uzupełnione ubytki na następujących ulicach:

- Klimczoka,
- łącznik Klimczoka i Fałata obok posesji Państwa Zawiła,
- Kościelna,
- Wrzosowa,
- Poprzeczna,
- Kowalska,
- Jasna ,
- Grabecznik,
- Zdrojowa,
- Pod Piekłem,
- Cmetarna,
- Osiedlowa,
- Niecała.

W wyniku skomplikowanej procedury przetargowej udało się „za trzecim podejściem” wyłonić wykonawcę budowy ul. Kpt. Cymśa, gdzie została

położona nowa nawierzchnia asfaltowa oraz płyty betonowe. Zadanie to wykonała firma Drogi i Mosty. Dokończony został również kolejny etap budowy ulicy Klimczoka.

Realizując trzecie zadanie „Poprawa Infrastruktury Drogowej” zlikwidowano usterkę powodującą wyciek na chodniku u zbiegu ulic Szczyrkowskiej i Nowej.

Na ulicy Beskidzkiej zamontowano koryta i kratownicę, a na ulicy Bliskiej studzienkę odwaniającą.

Udało się również naprawić uszkodzony przepust na ul. Kościelnej i zamontować korytka odprowadzające wodę opadową. Dbając o bezpieczeństwo mieszkańców przywożących dzieci do przedszkola oddano do użytku plac z miejscami postojowymi przy naszym przedszkolu.

W ramach poprawy bezpieczeństwa zamontowano lustra na skrzyżowaniu ulicy Kościelnej i Poprzecznej oraz na skrzyżowaniu ulicy Bliskiej i ulicy Klimczoka (koła P.Zawiłów).

Ustawiono nowe tablice z nazwami ulic: Bliska, Boczna, Kasztanowa, Beskidzka, Jagodowa, Zielona.

Ostatnim naszym planowanym zadaniem był „Rozwój Kultury i Integracja Społeczna poprzez Organizowanie Imprez Kulturalnych w Sołectwie”.

Rada Sołecka brała czynny udział w organizacji Dni Bystrej.

Staraniem Pań z Koła Gospodyń Wiejskich zorganizowane zostały bale dla dzieci: Karnawałowy i Pożegnanie Wakacji.

Dofinansowano Gminną Orkiestrę Dętą.

Tak przebiegała realizacja naszego planu pracy na 2013rok.

Dzisiaj jeszcze raz dziękuję wszystkim, którzy przez cały rok pomagali Radzie Sołectkiej. Panu Wójtowi z pracownikami Urzędu Gminy, Radnym oraz wszystkim organizacjom działającym w Sołectwie.

Szanowni Państwo pozwólcie, że zwrócę się w tym miejscu do wszystkich z prośbą. Wszelkie sprawy, podpowiedzi, sugestie dotyczące naszego Sołectwa proszę zgłaszać w ciągu roku bądź mnie, bądź członkom Rady Sołectkiej lub Radnym, a my w miarę możliwości będziemy się starać ująć je w formie zadań Funduszu Sołectkiego na kolejny rok.

Rada Sołecka
w Bystrej

PROTOKÓŁ Nr. 1 / 14

Komisji Mandatowej

wybranej na Zebraniu Wiejskim Sołectwa Bystra

w dniu 12 luty 2014 r.

Komisja w składzie:



- 1... PIOTR WALECZEK
- 2... TOMASZ RAWSKI
- 3... _____

Stwierdza że Zebranie Wiejskie Sołectwa Bystra, zwołane zostało zgodnie z § 20 pkt 2 Statutu Sołectwa Bystra.

Termin i miejsce zebrania podane zostało do publicznej wiadomości w sposób przyjęty w Sołectwie tj. poprzez ogłoszenia rozmieszczone na terenie całej wsi oraz rozwieszzone na tablicach ogłoszeń.
W zebraniu bierze udział ...61..... mieszkańców.

Z uwagi na powyższe w myśl § 21 Statutu Sołectwa Bystra , dzisiejsze Zebranie Wiejskie jest prawomocne do podejmowania uchwał.

Podpisy Komisji:

- 1... 
- 2... 
- 3... _____

Rada Sołecka
w Bystrej

Protokół Nr. 2 / 14

Komisji Mandatowej

wybranej na Zebraniu Wiejskim Sołectwa Bystra

w dniu 12 luty 2014 r.

Komisja w składzie:

1. PIOTR WAŁECZEK
2. TOMASZ RAWSKI
3.

Po zapoznaniu się z protokołem z poprzedniego Wiejskiego Zebrania Sołectwa Bystra , które odbyło się 24 września 2013 r. komisja stwierdza że protokół sporządzony jest prawidłowo.

Podpisany został przez przewodniczącego oraz protokolanta zebrania. W protokole zawarte są wszystkie omawiane zagadnienia na Zebraniu Wiejskim w dniu 24 września 2013 r.

Komisja stwierdza , że protokół zawiera wszystkie załączniki wchodzące w jego skład .

Komisja wnosi o przyjęcie protokołu bez jego odczytania.

Podpisy członków Komisji:

1. 
2. 
3.

Rada Sołecka
w Bystrej

PROTOKÓŁ

KOMISJI WNIOSKÓW I UCHWAŁ

wybranej na Zebraniu Wiejskim Sołectwa Bystra

w dniu 12 luty 2014 r.

Komisja w składzie:

1. Anna Maślanka
2. Krzysztof Dutka
3. Dorota Kubiejus

Komisja Wniosków i Uchwał po wysłuchaniu informacji Wójta Gminy, oraz Sołtysa o dokonanych zadaniach w roku 2013, oraz po zapoznaniu się o planowanych zadaniach na rok 2014 a także po wysłuchaniu dyskusji mieszkańców Bystrej, przedstawia do przyjęcia przez dzisiejsze Wiejskie Zebranie następujących uchwał i wniosków:

Uchwały:

1. Przyjąć sprawozdanie sołtysa wsi Bystra z działalności Rady Sołectwa w roku 2013
2. Przyjąć informację Wójta Gminy Wilkowice o zrealizowanych zadaniach inwestycyjnych na terenie sołectwa Bystra w 2013 roku.
3. Przyjąć program zadani inwestycyjnych na terenie sołectwa Bystra na rok 2014 - przedstawiony przez Wójta Gminy Wilkowice.
4. _____
5. _____

Wnioski:

Mieszkańcy Sołectwa Bystra wnoszą i wnioskują o :

1. Rozważyć wszystkie możliwości rozwiązania problemu podwyższenia nieruchomości Pana Henryka Ceder

1. ul. Stronny 23 w Bysnej do nca ughalizzcynej.
2. Zwrócić się do Rady Powiatu Białskiego za pośrednictwem
radnego Powiatu Pana Grzegorza Gaboza w spr. ostatecznego rozpostrowupw
"Maphusa" w 2022ku z ego dewestacji.
3. Sprzedaż: wczasnie szel rozpoczyna me zabau wryskich,
owr podawec informacje o tematedu, ktore bdu omariane
na w/w zabawach. Umiescic je w oploszeniu o zabawiu wiejskim.
4. Uzgodnic w planie rozpostrowupia terenow
nad rzeka Biatka w rejoni Szpitala od strony
ul. Klimowa (tereny gminne).
5. Zorganizowac patroli Strazy Gminnej w podzinech
wreawnych z uwzglodnieniem moilwosc patwli piesych.
6.
7.
8.
9.
10.

Podpisy członków komisji:

1.
2.
3. Dorota Kubiś